АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2020                                                                                                                           № 4791

В  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением

Правительства Челябинской области от 30.09.2020 г. № 743-рп «Об увеличении окладов

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных

учреждений», постановлением Администрации Миасского городского округа

от 06.10.2020 г. №4501  «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной

платы) работников муниципальных учреждений Миасского городского округа»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского

городского округа от 06.12.2010 г. № 3596 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения «Комитет по строительству», а именно:

1) пункт 40 раздела V «Условия оплаты труда директора учреждения, его

заместителей и главного бухгалтера» изложить в новой редакции:

«Размер должностного оклада директора учреждения определяется Трудовым

договором, в зависимости от сложности руководства учреждением, связанной с масштабами

управления, особенностями деятельности и значимости учреждения, Размер должностного

оклада директора учреждения определяется Трудовым договором, в зависимости от

сложности руководства учреждением, связанной с масштабами управления, особенностями

деятельности и значимости учреждения, путем отнесения к группе по оплате труда

директора учреждения, исходя из суммы баллов:

Группа по оплате труда директора

учреждения

I II III IV

Сумма баллов по показателям оценки

сложности руководства учреждением

(«от» и «до» -включительно)

От 3501

и выше

От 1301

до 3500

От 201 до

1300

До 200

Размер должностного оклада, рублей 28223,00 29866,00 27716,00 25810,00

2) Приложения  1 и   2 к Положению об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Комитет по строительству» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации

Миасского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

О внесении изменений в постановление Администрации

Миасского городского округа от 06.12.2010г. № 3596

           3. МКУ «Комитет по строительству» расходы на оплату труда осуществлять в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов МГО

от 29.11.2019г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2020 год и плановый

период 2021-2022 годов» главному распорядителю бюджетных средств Миасского

городского округа по данному учреждению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Округа.

Глава

Миасского Городского Округа                                                                                   Г.М.Тонких

Приложение 1 к Постановлению

 Администрации Миасского

городского округа

                                                                                                                от  20.10.2020 № 4791

Размеры окладов (должностных  окладов) работников

муниципального казенного учреждения «Комитет по строительству»

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 248н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад(рублей)

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных помещений 4058,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад(рублей)

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля 4951,00

Приложение 2 к Постановлению

 Администрации Миасского

городского округа

                                                                                                                от  20.10.2020 № 4791

Размеры должностных окладов (окладов) работников муниципального казенного

учреждения «Комитет по строительству» по должностям служащих

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 247н

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад (рублей)

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер, экономист,

документовед, инженер,

инженер-электроник, юрисконсульт

6045,00

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

 по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

6 612,00

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

 по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

7 991,00

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

 по которым может устанавливаться

производное должностное

наименование

«ведущий»

8 723,00

5 квалификационный

уровень

Главные специалисты: в отделах,

отделениях, лабораториях,

мастерских; заместитель главного

бухгалтера

10 448,00